

گذری بر یک حادثه تلخ؛

همه آنچه سیل لرستان بر جای گذاشت/ از بی خانمان شدن هزاران خانوار تا ضرورت تحقق وعده های مسئولان



شناسه خبر : ۱۸۸۲۰ شنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۸ - ۱۰:۰۱

در سیل فروردین ماه امسال در استان لرستان هزاران نفر بی خانمان شدند و خانه و زندگی خود را از دست دادند که ضروری است مسئولان در راستای تحقق وعده های داده شده عمل کنند تا زندگی سیل زدگان سر و سامان بگیرد.

به گزارش [سفیر افلاک](#) آرام یک گوشه نشسته و به دیوارهای خراب شده خانه خیره شده است، خانه ای که با هزاران رنج و سختی ساخته بود اما سیلی مهیب خانه را تخریب کرد.

خانم رحیمی، بانوی پلدختری است که بعد از مرگ همسرش سرپرست خانوار شده، 2 فرزند دارد و با دامداری روزگار را سپری می کند اما سیل امسال زندگی او را نابود کرده و بی خانمان شده و حالا با خود فکر می کند که چند وقت دیگر زندگی او سر و سامان می گیرد.



سیل در روزهای 11 و 12 فروردین ماه امسال در برخی از استانها از جمله لرستان رخ داد که این سیل در استان لرستان 15 کشته بر جای گذاشت و هزاران خانواده را بی خانمان کرد.

بعد از سالهای سال که خشکسالی مهمترین مشکل در کشور بود حالا بارش رحمت الهی می بارد اما این بارش ها و جاری شدن سیل، مشکلات عظیمی را ایجاد می کند در صورتی که اگر سد سازی در این استان جدی تر گرفته می شد و ساخت

و سازه‌های غیر مجاز رخ نمی‌داد قطعا این بارشها به بحران تبدیل نمی‌شد.

لرستان از جمله استان‌های پر بارش است اما به دلیل نبود سدهای کافی هر ساله 12 میلیارد و 500 میلیون مترمکعب آب بدون استفاده از استان خارج می‌شود و از سوی دیگر قطعا وجود سدها قطعا می‌توانست از این بحران عظیم جلوگیری کند.



حدود هشت سد نیمه کاره در استان لرستان وجود دارد که درصد پیشرفت آنها بین 20 تا 95 درصد است که سال‌های سال است با اندکی پیشرفت مواجه هستند و معلوم نیست چند دهه یا چند سال دیگر باید بگذرد تا شاید این سدها به مرحله افتتاح برسند در حالی که تسریع در روند احداث این سدها بسیار ضروری است و این سیل اخیر شاید تلنگری باشد



تا اقدامات بیشتری برای پیشرفت این سدها صورت گیرد.

بعد از سیل مخرب و مهیب در لرستان، بسیاری از مسئولان به شهرستان پلدختر که بیشترین آسیب را در سیل دیده بود سفر کردند تا از نزدیک با وضعیت سیل و سیل زدگان آشنا شوند و در راستای اقدامات و برنامه ریزی برای رفع مشکلات برنامه های اساسی داشته باشند.



هر کدام از مسئولان دولت در حوزه خود وعده هایی را برای جبران خسارت اعلام کرده اند، برخی از پرداخت تسهیلات خبر دادند و برخی از رفع مشکلات در آینده نزدیک.

کم نیستند خانواده هایی که همه خانه و وسایل زندگی خود را در این سیل از دست داده اند و حالا ضروری است که

مسئولان برای تسریع در رفع مشکلات و کمک برای جبران خسارتهای اقدام کنند تا زندگی این افراد هر چه سریعتر به روال عادی برگردد.



وزیر نیرو هم در سفر به لرستان گفت هر جایی که لازم باشد در استان لرستان سد احداث خواهیم کرد.

به هر حال سیل هم از جمله بلایای طبیعی است که باید برای پیشگیری از وقوع سیل اقداماتی قبل از بروز حادثه انجام داد، هزینه کردن برای جلوگیری از حادثه قطعا کمتر از هزینه کردن برای جبران خسارتهای بعد از حادثه است.

حالا که کمی اوضاع در مناطق سیل زده آرام شده، نباید فراموش کنیم که ممکن است این حادثه باز هم تکرار شود پس تا فرصت هست مسئولان آستین همت برای رفع موانع و اقدامات لازم برای جلوگیری از این گونه حوادث را انجام دهند

انتهای پیام/